

# Gör motstånd mot den ryska imperialismen: en ukrainsk och en rysk socialist om Ukrainas kamp för självbestämmande

(Intervju med Hanna Perechoda och Ilja Budrajtskis)

[Ur [International Viewpoint](#), 8 september 2023. Ursprungligen publicerad i [The Nation](#). Intervjuare Ashley Smith är chefredaktör på *Spectre* och medlem i Democratic Socialists of America i Burlington, Vermont. Ilja Budrajtskis är ledare för "Vperjod" ("Framåt"), Fjärde internationalens ryska sektion, som 2011 deltog i bildandet av Ryska socialistiska rörelsen. Hanna Perechoda är uppvuxen i Donetsk, och studerar nu vid universitet i Lausanne. Översättning från engelska Göran Källqvist.]

(Rysslands krig i Ukraina står i centrum för världspolitiken. Den ukrainska socialisten Hanna Perechoda och ryske socialisten Ilja Budrajtskis, som för närvarande är på en nationell talarturné i USA, sponsrad av Ukrainiska solidaritetsnätverket, talar om kriget, motståndet och den internationella solidariteten – IVP:s redaktionella kommentar.)

**Ashley Smith: Hur ser förhållandena ut i Ukraina och Ryssland under detta fruktansvärda krig?**

**Hanna Perechoda:** Allting i Ukraina formas idag av Rysslands försök att annektera vårt land. Ryssland genomför terror mot civilbefolkningen, bombar bostadsområden i hela landet. Det dör människor dagligen, speciellt i de ockuperade områdena.

Den ryska armén utsätter dem för mord, våldtäkt och tvångsförflyttning. Men hela det ukrainska samhället är indraget i motståndet. Trots krigets alla fador stöder och organiserar sig ukrainarna till den överväldigande delen för att befria hela landet.

**Ilja Budrajtskis:** Sedan krigets inledning har Putin krossat all opposition i Ryssland och tvingat den under jorden eller utomlands. Han har lyckats skapa en atmosfär av rädsla och lydnad.

Men bara 20% av befolkningen ger entusiastiskt stöd till kriget, medan omkring 20% är mot det. De sistnämnda är förstas förtryckta. Större delen av resten av samhället är passiva och avpolitiserade och tolererar status quo.

Men som Prigozjins kuppöversök visade är Putins regim bräcklig. Varje allvarligt nederlag i kriget skulle kunna rubba hans styre och öppna utrymme för sociala förändringar i Ryssland.

**AS: Vilka är orsakerna till kriget?**

**HB:** Rysslands krig var inte ett svar på ett objektiva militära hot från NATO. Det är ett svar på subjektiva hot mot Putins krig inifrån Ryssland och regionalt.

Hans diktatur övervakar en extrem ojämlikhet. För att upprätthålla det trycker den ner alla demokratiska tendenser hemma och utomlands. Det gör att Ukraina, som har starka förbindelser med vanliga ryssar, hamnar i Putins kikarsikte.

Han fruktar att om Ukraina blir en fri, demokratisk och blomstrande stat så skulle det sprida farliga tankar bland ryssar. Det var därför Ukrainas folkliga revolution 2014 var en mardröm för Putin.

Som svar på den skickade han trupper för att erövra Krim och Donbass för att förlama landet. Han utvidgade kriget 2022 för att eliminera Ukraina som demokratiskt alternativ till det ryska enväldet.

**IB:** Jag håller med. För att Putins regim ska överleva måste han ha full kontroll över det ryska samhället, inklusive att krossa alla demokratiska krafter i det postsovjjetiska området, speciellt i Ukraina.

Han har upprepade gånger rättfärdigat detta i tal om det ryska imperiet och den multipolära ordningen. Han betonar behovet av att en suverän makt styr stora nationer och deras civilisatoriska inflytelsesfär. Det är en lika djupt reaktionär världssyn som Samuel Huntingtons.

Detta projekt är inte unikt utan ett exempel på auktoritära trender i länder över hela världen. Det är därför kriget i Ukraina är av stort intresse för alla demokratiska, progressiva och vänsterrörelser överallt.

En seger för Putin skulle stärka andra reaktionärer som Trump och yttersta högern i sin helhet. Det är därför vi måste stöda Ukraina. Ukrainas frigörelse skulle vara en seger för den internationella progressiva rörelsen.

### **AS: Vad kräver du och dina aktivistkollegor i Ukraina?**

**HP:** Som ukrainska socialister kräver vi all militär, ekonomisk och diplomatisk hjälp vi behöver för att segra. Samtidigt organiserar vi mot vår regerings försök att avskaffa arbetslagstiftning och driva igenom nyliberala reformer.

Vi arbetar också för att säkerställa att återuppbyggnaden efter kriget tjänar arbetarnas och de förtryckta folkens intressen, inte företagens, oligarkernas och de internationella finansinstitutionernas (som Internationella valutabankens och Världsbankens) intressen. Som en del av det kräver vi avskrivning av Ukrainas illegitima skuld.

Vanliga ukrainares behov måste stå i centrum för återuppbyggnaden, de som får allt från sjukhus till skolor att fungera och som kämpar vid fronten. Det befriade landet måste tillfredsställa den stora majoritetens krav på rättvisa, demokrati och jämlikhet.

### **AS: Vad kan den internationella progressiva rörelsen göra för att hjälpa till?**

**HP:** Vi ber om solidaritet. Vi vill att ni kräver av era regeringar att de inför sanktioner mot Ryssland, beslagtar oligarkernas tillgångar och ger all den hjälp Ukraina behöver för att vinna och bygga upp landet.

Vi vill bygga band mellan Ukrainas fackföreningar, feminister och vänsteranhängare och progressiva människor i hela världen, inklusive den ryska vänstern och antikrigsrörelsen. Vi vill det eftersom vi anser att vi är en del av den internationella kampen för en bättre värld.

Som en del av den solidariteten ber vi progressiva att redovisa det ukrainska folkets röster, inte röster från så kallade experter i väst, varav många inte vet så mycket om Ukraina och Ryssland.

**IB:** Solidaritet med Ukraina är en grundläggande fråga för den internationella vänstern. Vi måste göra allt i vår makt för att stöda det ukrainska folkets kamp för befrielse.

